
 

 

COMUNE DI CORROPOLI 
Provincia di Teramo 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

181 23/02/2021 

…………………… 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA 
 
 

OGGETTO: 

FORNITURA DI GAS METANO ALLE UTENZE COMUNALI 

ANNO 2021 (PERIODO 01.01.2021 – 31.03.2021)  

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ HERA COMM S.R.L.  

CIG: Z7430A345B 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 

Legislativo n.
 
 267 del 18 agosto 2000; 

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n
o 

20 del 23.02.2001, con la quale è stato 
approvato il Regolamento di organizzazione degli Uffici Comunali; 

VISTO  il Piano esecutivo di gestione; 
VISTO  il Regolamento di Contabilità; 
 

PRESO ATTO che il Comune di Corropoli è titolare di varie utenze relative a forniture 
di gas metano:  

CODICE CLIENTE PDR Edificio Ubicazione 

314195470 0569 0000000681 Campo Sportivo Via V.U. 
Foschi, snc 

314195497 0569 0000001210 Ex Scuole 
elementari 

Via San 
Giuseppe, 23 

314195569 0569 0000000678 Badia Via dei 
Celestini,38 

314195430 0569 0000001129 Ex Municipio Via IV 
Novembre ,24 

314195420 0569 0000001267 Palestra Via L. 
Ruggieri, 3 

307327306 0569 0000001215 Municipio Piazza Pie' di 
Corte, 5 

314195500 15930000002090 Bocciodromo Via V.U. 
Foschi, 1 

314195315 0569 0000001272 Polo Scolastico Via 
L.Ruggieri, 3 

314195440 0569 0000000200 Scuola 
dell'Infanzia 

Via G. Milli, 6 

307327291 0569 0000001209 Complesso ex 
Centro Anziani 

Viale Gran 
Sasso, 51 

307333511 15930010000184 Mensa Polo 
Scolastico 

Via L. 
Ruggieri, 3 

314195371 15930000002039 Asilo Nido 
Pollicino 

Via 
V.U.Foschi, 1 



 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 che prevede l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali, così come modificato ed 
integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 
 

VISTA la procedura di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in 
attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per 
la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto); 
 

CONSIDERATO che l’adesione alla convenzione risulta scaduta e pertanto questo ente è 
assoggettato al regime di maggior tutela, approvvigionato attraverso Acquirente Unico 
S.p.A., di cui all’articolo 4 del decreto legislativo 16 marzo 1999, n. 79, recante l’attuazione 
della direttiva 96/92/CE recante norme comuni per il mercato interno per la fornitura di 
GAS METANO; 
 

ATTESO CHE, ai sensi dell’articolo 1, comma 4, del decreto-legge 18 giugno 2007, n. 73 
(Misure urgenti per l'attuazione di disposizioni comunitarie in materia di liberalizzazione 
dei mercati dell'energia), convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2007, n. 125, 
Acquirente Unico S.p.A. ha individuato la società HERA COMM S.r.l., con sede a Imola 
(BO) via Molino Rosso n. 8 P.IVA 02221101203, 
esercente il servizio di salvaguardia per l’area territoriale Abruzzo (lotto 7); 
 

RITENUTO NECESSARIO nelle more di nuova adesione alla convenzione stipulata da 
Consip 
S.p.A. affidare alla società HERA COMM S.r.l. la fornitura di GAS METANO per 
le utenze comunali; 
 

DATO ATTO CHE con il contratto in argomento si persegue la finalità di garantire all’Ente 
l’indispensabile fornitura di GAS METANO in modo tale da garantire la funzionalità degli 
uffici e di vari servizi fondamentali ai cittadini; 
 

CONSIDERATO che occorre pertanto assumere impegno di spesa a favore della società 
HERA 
COMM S.r.l., sopra generalizzata, quale il servizio di salvaguardia, per il primo trimestre 
2021 (01.01.2021/31.03.2021), per un importo stimato pari ad € 25.000, 00 IVA ed oneri 
inclusi; 

 

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara CIG: Z7430A345B 
 

ACCERTATA direttamente la regolarità tecnica del presente provvedimento; 
 

DETERMINA 

 

1. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla società HERA COMM 
S.r.l., con sede a Imola (BO) via Molino Rosso n. 8 P.IVA 02221101203, la fornitura 
di di GAS METANO alle utenze comunali, quale esercente il servizio di 
salvaguardia, nelle more di nuova adesione alla convenzione stipulata da Consip 

IMPIANTO CODICE SERVIZIO/PDR 

Campo Sport. 05690000000681 

ex Scuole Elem. 05690000001210 

Badia 05690000000678 

ex municipio IV Nov. 05690000001129 

Palestra 05690000001267 

Municipio 05690000001215 

Bocciodromo 15930000002090 

Polo Scolastico 05690000001272 

Scuola dell’Infanzia 05690000000200 

Complesso Centro Anziani/Palestra Viale 
Gran Sasso 

05690000001209 

Mensa Primaria 159300100000184 

Asilo Nido “Pollicino” 159300000002039 

IMPIANTO 

Campo Sport. 

ex Scuole Elem. 

Badia 

ex municipio IV Nov. 

Palestra 

Municipio 

Bocciodromo 

Polo Scolastico 

Scuola dell’Infanzia 

Complesso Centro Anziani/Palestra Viale 
Gran Sasso 

Mensa Primaria 

Asilo Nido “Pollicino” 

IMPIANTO 

Campo Sport. 

ex Scuole Elem. 

Badia 

ex municipio IV Nov. 

Palestra 

Municipio 

Bocciodromo 

Polo Scolastico 

Scuola dell’Infanzia 

Complesso Centro Anziani/Palestra Viale 
Gran Sasso 

Mensa Primaria 

Asilo Nido “Pollicino” 



 

 

S.p.A., per un importo pari a € 25.000, 00 IVA ed oneri inclusi dal 01.01.2021 al 

31.03.2021;  
 

2. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 25.000, 00 IVA INCLUSA in favore 
della società HERA COMM S.r.l., sopra generalizzata. 
 

3. DI IMPUTARE la spesa presunta di € 25.000, 00 IVA relativa alla fornitura di 
energia elettrica dal 01.01.2021 al 31.03.2021 con imputazione ai seguenti Capitoli 
di bilancio: 

 

 
 

4. DI DARE ATTO CHE il Responsabile del procedimento della presente pratica è il 
geom. Angelantonio Cretone  
 

5. DI PRECISARE CHE , ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 che: - il fine che 
intende perseguire con il contratto è quello di fornire all’Ente dei beni di cui 
all’oggetto, - l’oggetto del contratto è la fornitura di gas metano per il riscaldamento 
degli immobili di proprietà comunale; - la modalità di scelta del contraente è quella 
della trattativa diretta, nell’ambito delle procedure in economia, sia in quanto le 
spese per la prestazione rientrano nei limiti stabiliti del vigente Regolamento per 
l’acquisizione dei lavori, beni e servizi in economia sia per il possesso da parte 
della società HERA COMM S.r.l., con sede a Imola (BO) via Molino Rosso n. 8 
P.IVA 02221101203dei requisiti di comprovata esperienza nel settore e di 
affidabilità in premessa richiamati; 

 

6. DI DARE ATTO della compatibilità monetaria del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 9, comma 1, lett. a), punto 2 del D.L. 78/2009 convertito, con modificazioni, 
nella Legge 3 agosto 2009, n. 102; 

CODICE 

CLIENTE  

PDR  Capitolo  Edificio  Ubicazione  

314195470 0569 0000000681 1776 Campo 
Sportivo 

Via V.U. Foschi, snc  

314195497 0569 0000001210 340 Ex Scuole 
elementari 

Via San Giuseppe, 23 

314195569 0569 0000000678 340 Badia  Via dei Celestini,38 

314195430 0569 0000001129 930 Ex Municipio  Via IV Novembre ,24 

314195420 0569 0000001267 1776 Palestra  Via L. Ruggieri, 3 

307327306 0569 0000001215 82 Municipio  Piazza Pie' di Corte, 5 

314195500 15930000002090  1776 Bocciodromo  Via V.U. Foschi, 1 

314195315 0569 0000001272 734 Polo Scolastico  Via L.Ruggieri, 3 

314195440 0569 0000000200 648 Scuola 
dell'Infanzia  

Via G. Milli, 6 

307327291 0569 0000001209 1877 Complesso ex 
Centro Anziani 

Viale Gran Sasso, 51 

307333511 15930010000184  692 Mensa Polo 
Scolastico 

Via L. Ruggieri, 3 

314195371 15930000002039  1675 Asilo Nido 
Pollicino 

Via V.U.Foschi, 1 



 

 

 

7. DI DARE ATTO che il codice CIG rilasciato dall'ANAC è il Codice Identificativo 
Gara CIG: Z7430A345B. 

 

 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

a)- ai sensi dell’Art. 51 comma 4 del D.L,gs 267/2000 , diverrà 
esecutiva con l’apposizione del “ VISTO”  di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria da parte del settore competente; 

 
b)- anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio da oggi e per 15 giorni 
consecutivi  ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di 
cui all’art. 183-comma 9° del  D.Lgs  267/2000. 

 

 
 

 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 CRETONE ANGELANTONIO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


